
부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건위생과 3,581,325 5,125,573 △1,544,248

국            494,344

분                475

도             62,318

시          3,024,188

보건행정 1,968,384 3,255,103 △1,286,719

국            492,944

분                475

도             61,618

시          1,413,347

보건행정 구현 64,778 112,365 △47,587

보건소 운영 4,100 3,700 400

101 인건비 100 100 0

04 기간제근로자등보수 100 100 0

  ○ 보건소 청사 청소관리원 피복비(여름, 겨울)
                  100      50,000원 * 2회

203 업무추진비 4,000 3,600 400

03 시책추진업무추진비 4,000 3,600 400

  ○ 보건사업 업무추진                 4,000  4,000,000원 * 1식

보건 및 식품의 날 행사 2,898 3,085 △187

201 일반운영비 1,883 2,070 △187

03 행사운영비 1,883 2,070 △187

  ○ 제39회 보건의 날 행사                 1,883

    ㅇ 보건의 날 홍보용 현수막 제작                   540

      － 육교용                   400

      － 게시대용                   140

    ㅇ 행사추진 물품 및 소모품 구입
                  493

    ㅇ 가두 캠페인용 피켓 제작
                  100

    ㅇ 보건의 날 행사 초청장 유인
                  150

    ㅇ 식품안전의 날 홍보용 현수막
                  600

  200,000원 * 2개소 * 1회

  70,000원 * 2개소 * 1회

        49,300원 * 10종 * 1회

        20,000원 * 5개 * 1회

        500원 * 300매 * 1회

        200,000원 * 3개소 * 1회

301 일반보상금 1,015 1,015 0

10 행사실비보상금 1,015 1,015 0

  ○ 제39회 보건의 날 행사 참석자 식비 보상
                1,015      7,000원 * 145명 * 1회

보건정보 자동 알림시스템 구축 3,780 10,580 △6,800

201 일반운영비 3,780 10,580 △6,800

01 사무관리비 3,780 10,580 △6,800

  ○ 보건정보 문자 자동알림 서비스
                2,700      15원 * 15,000건 * 12월



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 제증명 인터넷 발급 사이버 결제 대행 수수
    료                 1,080      3,000,000원 * 12월 * 3%

보건소 방수공사 및 리모델링 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○ 민간의료기관 환자진료차트 보관용 창고 설
    치                30,000      30,000,000원 * 1식

보건지소 및 진료소 진료환경 개선 24,000 95,000 △71,000

401 시설비및부대비 24,000 95,000 △71,000

01 시설비 24,000 94,460 △70,460

  ○ 돌산 송도보건진료소 환경개선
                6,000

  ○ 소라보건지소 리모델링
               18,000

      6,000,000원 * 1개소

      18,000,000원 * 1개소

농어촌 의료 서비스 개선사업 1,053,906 2,463,283 △1,409,377

국            492,944

도             61,618

시            499,344

유송보건진료소 신축공사 290,264 1,990,283 △1,700,019

국            176,040

도             22,005

시             92,219

401 시설비및부대비 290,264 1,990,283 △1,700,019

국            176,040

도             22,005

시             92,219

01 시설비 284,346 1,990,283 △1,705,937

  ○ 유송 보건진료소 신축공사
              269,327      275,244,000원 * 97.85/100

국            176,040

도             22,005

시             71,282

  ○ 유송 보건진료소 신축공사 부지 매입
               15,019      30,340원 * 495㎡

02 감리비 3,936 0 3,936

  ○ 유송 보건진료소 신축공사
                3,936      275,244,000원 * 1.43/100

03 시설부대비 1,982 0 1,982

  ○ 유송 보건진료소 신축공사
                1,982      275,244,000원 * 0.72/100

경호보건진료소 신축공사 282,042 0 282,042

국            164,304

도             20,538

시             97,200

401 시설비및부대비 282,042 0 282,042



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 농어촌 의료 서비스 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            164,304

도             20,538

시             97,200

01 시설비 276,408 0 276,408

  ○ 경호동 보건진료소 신축공사
              256,408      262,041,000원 * 97.85/100

국            164,304

도             20,538

시             71,566

  ○ 경호동 보건진료소 구건축물 철거 및 폐기물
    처리비                20,000      20,000,000원 * 1식

02 감리비 3,748 0 3,748

  ○ 경호동 보건진료소 신축공사
                3,748      262,041,000원 * 1.43/100

03 시설부대비 1,886 0 1,886

  ○ 경호동 보건진료소 신축공사(0.72%)
                1,886      1,886,000원 * 1식

의료장비 보강 481,600 473,000 8,600

국            152,600

도             19,075

시            309,925

405 자산취득비 481,600 473,000 8,600

국            152,600

도             19,075

시            309,925

01 자산및물품취득비 481,600 473,000 8,600

  ○ 치과 유니트 및 의자셑(율촌,소라,남면,삼산
    ,우두지소)                75,000      15,000,000원 * 5대

국             50,000

도              7,500

시             17,500

  ○ 콤푸레샤(소라, 남면,삼산,우두지소)
               18,000      4,500,000원 * 4대

국             12,000

도              1,800

시              4,200

  ○ 물리치료기 보강                33,000

    ㅇ 온열 유산소 치료기(율촌,화정)
                9,000        4,500,000원 * 2대

국              6,000

도                900

시              2,100

    ㅇ 수압 맛사지기(율촌,화양,화정지소)
               24,000        6,000,000원 * 4대

국             15,000

도                175

시              8,825

  ○ 방사선 촬영기(중부보건지원과)
              320,000      320,000,000원 * 1대



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 농어촌 의료 서비스 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             50,000

도              6,250

시            263,750

  ○ 노트북(맞춤형 방문보건사업용)
                3,600      1,200,000원 * 3대

국              2,400

도                300

시                900

  ○ 맞춤형 방문보건사업용 차량(프라이드)
               32,000      16,000,000원 * 2대

국             17,200

도              2,150

시             12,650

보건지소 및 진료소운영 826,176 669,081 157,095

분                475

시            825,701

보건지소 행정 지원 731,731 573,356 158,375

101 인건비 300 300 0

04 기간제근로자등보수 300 300 0

  ○ 보건지소 한방 및 치과진료 보조인부 피복비
    (여름, 겨울)                   300      50,000원 * 3명 * 2회

201 일반운영비 91,926 119,707 △27,781

01 사무관리비 26,926 28,789 △1,863

  ○ 일반수용비 총액계상                24,776

  ○ 피복비 총액계상                 2,150

  24,776,000원 * 1식

  2,150,000원 * 1식

02 공공운영비 65,000 90,918 △25,918

  ○ 연료비 총액계상                35,000

  ○ 시설장비유지비 총액계상
               30,000

  35,000,000원 * 1식

      30,000,000원 * 1식

202 여비 22,145 24,605 △2,460

01 국내여비 22,145 24,605 △2,460

  ○ 국내여비 총액계상                22,145  22,145,000원 * 1식

307 민간이전 447,900 398,664 49,236

01 의료및구료비 447,900 398,664 49,236

  ○ 돌산보건지소                 5,820

    ㅇ 일반진료약품                 1,620

    ㅇ 치과진료약품                 4,200

  ○ 소라보건지소                 4,200

    ㅇ 일반진료약품                 1,800

    ㅇ 치과진료약품                 2,400

  ○ 율촌보건지소                 6,720

    ㅇ 일반진료약품                 2,520

    ㅇ 치과진료약품                 4,200

  ○ 우두보건지소                 7,320

  1,500원 * 90명 * 12월

  5,000원 * 70명 * 12월

  1,500원 * 100명 * 12월

  5,000원 * 40명 * 12월

  1,500원 * 140명 * 12월

  5,000원 * 70명 * 12월



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건지소 및 진료소운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 일반진료약품                   360

    ㅇ 치과진료약품                 3,000

    ㅇ 한방진료의약품                 3,600

    ㅇ 물리치료약품                   360

  ○ 삼일보건지소                 1,800

    ㅇ 일반진료의약품                   900

    ㅇ 물리치료의약품                   900

  ○ 상암보건지소                 2,400

    ㅇ 한방진료의약품                 2,400

  ○ 화양보건지소                89,100

    ㅇ 일반진료의약품
               84,000

    ㅇ 치과진료의약품                 1,500

    ㅇ 한방진료의약품                 3,600

  ○ 남면보건지소                92,400

    ㅇ 일반진료의약품
               84,000

    ㅇ 치과진료의약품                 1,200

    ㅇ 한방진료의약품                 7,200

  ○ 화정보건지소                23,400

    ㅇ 일반진료의약품                21,000

    ㅇ 한방진료의약품                 2,400

  ○ 삼산보건지소                76,200

    ㅇ 일반진료의약품
               71,400

    ㅇ 치과진료의약품                 1,200

    ㅇ 한방진료의약품                 3,600

  ○ 연도보건지소                23,100

    ㅇ 일반진료의약품                16,800

    ㅇ 치과진료의약품                   900

    ㅇ 한방진료의약품                 5,400

  ○ 개도보건지소                33,900

    ㅇ 일반진료의약품                25,200

    ㅇ 치과진료의약품                 1,500

    ㅇ 한방진료의약품                 7,200

  ○ 초도보건지소                29,100

    ㅇ 일반진료의약품                21,000

    ㅇ 치과진료의약품                   900

    ㅇ 한방진료의약품                 7,200

  ○ 일반과 진료 소모품 기자재 구입(주사기 등)
               23,040

  ○ 치과 진료용 소모품 기자재 구입(아말감 등)
               13,200

  1,500원 * 20명 * 12월

  5,000원 * 50명 * 12월

  2,000원 * 150명 * 12월

  1,500원 * 20명 * 12월

  1,500원 * 50명 * 12월

  1,500원 * 50명 * 12월

  2,000원 * 100명 * 12월

        3,500원 * 2,000명 * 12월

  2,500원 * 50명 * 12월

  2,000원 * 150명 * 12월

        3,500원 * 2,000명 * 12월

  2,500원 * 40명 * 12월

  3,000원 * 200명 * 12월

  3,500원 * 500명 * 12월

  2,000원 * 100명 * 12월

        3,500원 * 1,700명 * 12월

  2,500원 * 40명 * 12월

  3,000원 * 100명 * 12월

  3,500원 * 400명 * 12월

  2,500원 * 30명 * 12월

  3,000원 * 150명 * 12월

  3,500원 * 600명 * 12월

  2,500원 * 50명 * 12월

  3,000원 * 200명 * 12월

  3,500원 * 500명 * 12월

  2,500원 * 30명 * 12월

  3,000원 * 200명 * 12월

      160,000원 * 12개소 * 12월

      100,000원 * 11개소 * 12월



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건지소 및 진료소운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 한방 진료용 소모품 기자재 구입(침 등)
               16,200      150,000원 * 9개소 * 12월

405 자산취득비 169,460 30,080 139,380

01 자산및물품취득비 169,460 30,080 139,380

  ○ 소라보건지소                   950

    ㅇ 청소기                   150

    ㅇ 냉장고(약품보관용)                   800

  ○ 율촌보건지소                 1,500

    ㅇ 광중합조사기(DEMI)                 1,500

  ○ 돌산보건지소                   800

    ㅇ 세탁기                   800

  ○ 화양보건지소                 6,000

    ㅇ 자동혈압계                 3,500

    ㅇ 자외선소독기                 2,500

  ○ 남면보건지소                 4,090

    ㅇ 청소기                   150

    ㅇ 세탁기                   800

    ㅇ 케비넷(붙박이용)                 1,500

    ㅇ 책상                 1,000

    ㅇ 이동용서랍장                   640

  ○ 화정보건지소                 5,450

    ㅇ 청소기                   150

    ㅇ 자동혈압계                 3,500

    ㅇ 민원대기용 테이블                   300

    ㅇ 신장자동계측기                 1,500

  ○ 삼산보건지소                 1,640

    ㅇ 책상                 1,000

    ㅇ 이동용서랍장                   640

  ○ 삼일보건지소                   150

    ㅇ 자동혈압계(손목형)                   150

  ○ 상암보건지소                 1,800

    ㅇ 돌침대                 1,500

    ㅇ 난로                   300

  ○ 연도보건지소                 1,650

    ㅇ 청소기                   150

    ㅇ 텔레비젼(민원대기실)                   800

    ㅇ 냉장고(약품보관용)                   700

  ○ 개도보건지소                   950

    ㅇ 청소기                   150

    ㅇ 텔리비젼(민원대기실)                   800

  ○ 우두보건지소                 4,480

    ㅇ 책상                 1,250

  150,000원 * 1대

  800,000원 * 1대

  1,500,000원 * 1대

  800,000원 * 1대

  3,500,000원 * 1대

  2,500,000원 * 1대

  150,000원 * 1대

  800,000원 * 1대

  250,000원 * 6개

  250,000원 * 4개

  160,000원 * 4개

  150,000원 * 1대

  3,500,000원 * 1대

  300,000원 * 1개

  1,500,000원 * 1대

  250,000원 * 4대

  160,000원 * 4대

  150,000원 * 1대

  500,000원 * 3대

  300,000원 * 1대

  150,000원 * 1대

  800,000원 * 1대

  700,000원 * 1대

  150,000원 * 1대

  800,000원 * 1대

  250,000원 * 5개



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건지소 및 진료소운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 이동용서랍장                   750

    ㅇ 케비넷(붙박기용)                 1,000

    ㅇ 약장(붙박이용)                 1,000

    ㅇ 적외선치료기                   180

    ㅇ 안마기                   300

  ○ 자동제세동기 구입               140,000

  150,000원 * 5개

  250,000원 * 4개

  250,000원 * 4개

  180,000원 * 1대

  150,000원 * 2대

  5,000,000원 * 28대

보건진료소 역할 증대 35,585 23,225 12,360

분                475

시             35,110

201 일반운영비 19,000 8,200 10,800

02 공공운영비 19,000 0 19,000

  ○ 보건진료소 시설장비유지비
               10,000

  ○ 입간판 교체                 9,000

      10,000,000원 * 1식

  1,500,000원 * 6개소

301 일반보상금 1,585 1,585 0

분                475

시              1,110

10 행사실비보상금 1,585 1,585 0

  ○ 마을 건강원 및 협의회장 보수교육 참석 실
    비 보상                 1,585      1,585,000원 * 1회

분                475

시              1,110

307 민간이전 15,000 13,440 1,560

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

  ○ 어르신 쉼터운영 사업보조
               15,000      250,000원 * 5개소 * 12월

보건진료소 기능향상 및 행정지원 58,860 60,500 △1,640

201 일반운영비 17,100 23,100 △6,000

01 사무관리비 17,100 23,100 △6,000

  ○ 보건진료소 의료 적출물 위탁                14,400

    ㅇ 위탁처리수수료
               10,800

    ㅇ 폐기물처리 스티커
                3,600

  ○ 보건진료소운영 홍보물 제작
                1,200

  ○ 보건진료소 세입·세출예산서 제작
                1,500

        30,000원 * 30개소 * 12월

        10,000원 * 30개소 * 12월

      20,000원 * 30개소 * 2회

      30,000원 * 50부

307 민간이전 18,600 17,400 1,200

02 민간경상보조 18,600 17,400 1,200

  ○ 보건진료소 운영비 지원(횡간,두라,여자,월
    호,제도,상화하,적금,관기)

               12,600      150,000원 * 7개소 * 12월



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건지소 및 진료소운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 찜질방설치운영진료소 전기요금 및 난방비
    지원(감도,횡간)                 6,000      250,000원 * 2개소 * 12월

405 자산취득비 23,160 20,000 3,160

01 자산및물품취득비 23,160 20,000 3,160

  ○ 안마의자(화태,유송,횡간,장수,월호)
               12,500

  ○ 두타베드(횡간,경호,손죽,동도,금성,월호,유
    송,두라)                 6,160

  ○ 공기압치료기(횡간,월호)
                3,300

  ○ 돌침대(장수,사곡)                 1,200

      2,500,000원 * 5대

      770,000원 * 8대

      1,650,000원 * 2대

  600,000원 * 2대

의.약안전관리 23,524 10,374 13,150

불용의약품 분리수거 13,900 0 13,900

201 일반운영비 13,900 0 13,900

01 사무관리비 13,900 0 13,900

  ○ 불용의약품 분리수거                 3,900

    ㅇ 불용의약품 분리수거사업 홍보물 제작
                2,400

    ㅇ 불용의약품 분리수거 후 폐기처리수수료
                1,500

  ○ 엑스포 및 시정 홍보 약국 운영                10,000

    ㅇ 엑스포 및 시정 홍보 약국 지정소 안내판
      제작                 2,500

    ㅇ 엑스포 및 시정 홍보용 약봉투 제작
                7,500

        300원 * 4,000매 * 2종

        2,000원 * 5㎏ * 150개소

        50,000원 * 50개소

        50원 * 3,000매 * 50개소

마약류 명예지도원 운영 8,580 9,330 △750

201 일반운영비 1,180 1,180 0

01 사무관리비 1,180 1,180 0

  ○ 마약류 오남용 예방 켐페인 현수막 제작
                  280

  ○ 마약류 오남용 예방 켐페인 홍보물 제작
                  400

  ○ 의약업소 인허가 개설 등록증 및 등록카드
    제작                   500

      70,000원 * 4개소 * 1회

      200원 * 2,000매 * 1회

      500원 * 1,000매

202 여비 6,000 6,750 △750

01 국내여비 6,000 6,750 △750

  ○ 앵속밀 경작 및 마약사범 검찰합동단속
                4,500

  ○ 의약품판매업소 시군교류단속
                1,500

      75,000원 * 2명 * 5일 * 6회

      75,000원 * 2명 * 5일 * 2회

301 일반보상금 1,400 1,400 0

12 기타보상금 1,400 1,400 0

  ○ 불법 마약류 퇴치 명예지도원 활동비
                1,400      50,000원 * 7명 * 4회



부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 의.약안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

선천성 심장질환 무료검진 1,044 1,044 0

301 일반보상금 1,044 1,044 0

10 행사실비보상금 1,044 1,044 0

  ○ 선천성 심장질환 무료 진료 의료진 급식 보
    상                   504

  ○ 심장질환 무료 진료 의료진 및 환자 간식 보
    상                   540

      7,000원 * 12명 * 6회

      3,000원 * 30명 * 6회

공중및식품위생업소관리 284,228 472,660 △188,432

국              1,400

도                700

시            282,128

향토음식문화육성 87,318 79,300 8,018

모범음식점 지원 79,358 66,340 13,018

201 일반운영비 18,110 4,000 14,110

01 사무관리비 18,110 4,000 14,110

  ○ 모범 음식점 표지판 제작
                2,400

  ○ 브랜드 지정 음식점 표지판 제작
                1,500

  ○ 모범 음식점 및 여수 대표음식(이순신밥상)
    홍보                14,210

    ㅇ 리후렛 제작                 4,210

    ㅇ 홍보책자 제작(사진촬영 포함)
               10,000

      80,000원 * 30개소 * 1회

      100,000원 * 15개

    

  421원 * 10,000부

        10,000원 * 1,000부

301 일반보상금 61,248 62,340 △1,092

12 기타보상금 61,248 62,340 △1,092

  ○ 모범 음식점 지원                61,248

    ㅇ 상수도요금 지원
               38,000

    ㅇ 지하수 수질검사비
                2,500

    ㅇ 음식물쓰레기 배출 스티커 지원
               20,748

        50,000원 * 190개소 * 4회

        250,000원 * 10개소 * 1회

        9,100원 * 190개소 * 12월

올바른 음식문화 정착 7,960 12,960 △5,000

201 일반운영비 3,960 3,960 0

01 사무관리비 3,960 3,960 0

  ○ 조리사, 이·미용사 면허증 제작
                  900

  ○ 위생업소 허가 및 신고증 제작
                  360

  ○ 운영수당                 2,700

    ㅇ 위생업소 종사자 친절교육 전문 강사료
                2,700

      300원 * 1,000매 * 3종

      300원 * 20매 * 5종 * 12월

        150,000원 * 3명 * 6회

301 일반보상금 4,000 0 4,000



부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리
단위: 향토음식문화육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 4,000 0 4,000

  ○ 이순신밥상 지정 음식점 운영자 교육 실비보
    상                 4,000      4,000,000원 * 1식

시민위생문화육성 155,520 355,520 △200,000

전국 미용경연대회 행사보조 38,000 40,000 △2,000

307 민간이전 38,000 40,000 △2,000

04 민간행사보조 38,000 40,000 △2,000

  ○ 전국 미용경연대회 행사보조
               38,000      38,000,000원 * 1회

향토음식개발 육성경연대회 117,520 17,520 100,000

202 여비 2,520 2,520 0

01 국내여비 2,520 2,520 0

  ○ 남도 음식문화 큰잔치 및 향토음식축제 참여
                1,440

  ○ 도서지역 위생업소 시설조사
                1,080

      30,000원 * 4명 * 6일 * 2회

      45,000원 * 2명 * 2일 * 6월

307 민간이전 115,000 15,000 100,000

04 민간행사보조 115,000 15,000 100,000

  ○ 음식문화개선운동 행사 지원
               15,000

  ○ 2012 여수엑스포 음식경연대회
              100,000

      15,000,000원 * 1식

      100,000,000원 * 1식

위생업소 위생관리강화 41,390 37,840 3,550

국              1,400

도                700

시             39,290

위생업소 위생관리 강화 18,340 18,340 0

201 일반운영비 11,500 11,500 0

01 사무관리비 11,500 11,500 0

  ○ 일반수용비                11,500

    ㅇ 위생업소 선진 접객문화 정착을 위한 위생
      모자 등 구입                10,000

    ㅇ 수질검사용 무균채수병 구입
                1,000

    ㅇ 원산지표시 등 홍보물 제작
                  500

        10,000원 * 1,000개

        1,000원 * 1,000개

        100원 * 1,000매 * 5종

202 여비 6,840 6,840 0

01 국내여비 6,840 6,840 0

  ○ 위생업소 시군교류단속
                3,600

  ○ 순천 사건 송치
                1,440

      75,000원 * 3명 * 4일 * 4회

      30,000원 * 2명 * 2회 * 12월



부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리
단위: 위생업소 위생관리강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 검찰 합동단속(원산지 표시 등)
                1,800      75,000원 * 4명 * 3일 * 2회

식중독예방사업 6,600 6,200 400

201 일반운영비 6,600 6,200 400

01 사무관리비 6,600 6,200 400

  ○ 일반수용비                 5,800

    ㅇ 식중독 예방 원텃치 수송배지 구입
                  800

    ㅇ 식중독 예방교육 교재 제작
                5,000

  ○ 강사수당                   800

    ㅇ 식중독 예방교육 강사료                   800

        400원 * 2,000개

        2,000원 * 2,500매

  200,000원 * 4회

부정·불량식품 단속 9,250 10,500 △1,250

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○ 일반수용비                 3,000

    ㅇ 부정·불량식품 홍보물 제작
                3,000        500원 * 2,000매 * 3종

202 여비 2,250 2,250 0

01 국내여비 2,250 2,250 0

  ○ 부정·불량식품 전국 교류단속
                2,250      75,000원 * 3명 * 5일 * 2회

301 일반보상금 4,000 5,250 △1,250

12 기타보상금 4,000 5,250 △1,250

  ○ 부정·불량식품 및 퇴폐변태영업신고 민간보
    상금                 2,500

  ○ 건강기능식품에관한법률 위반신고보상금
                1,500

      100,000원 * 25명

      300,000원 * 5명

어린이 먹을거리 안전관리강화 7,200 2,800 4,400

국              1,400

도                700

시              5,100

301 일반보상금 7,200 2,800 4,400

국              1,400

도                700

시              5,100

12 기타보상금 7,200 2,800 4,400

  ○ 어린이 먹을거리 안전관리 소비자 감시단 운
    영                 7,200      40,000원 * 10명 * 18회

국              1,400

도                700

시              5,100

행정운영경비(보건위생과) 1,328,713 1,397,810 △69,097

인력운영비 829,394 836,944 △7,550



부서: 보건위생과
정책: 행정운영경비(보건위생과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

인력운영비 829,394 836,944 △7,550

101 인건비 812,944 820,404 △7,460

01 보수 797,336 802,782 △5,446

  ○ 시간외근무수당 초과분(현원 142명)               324,548

    ㅇ 5급                 8,817

    ㅇ 6급               114,706

    ㅇ 7급               138,701

    ㅇ 8급                48,111

    ㅇ 9급                12,586

    ㅇ 기능10급                 1,627

  ○ 각종행사 의료지원 시간외근무수당
                8,591

  ○ 공중보건의 시간외근무수당 정액분
               48,680

  ○ 공보의 야간 및 토요근무 시간외근무수당
                2,717

  ○ 공중보건의 진료활동 장려금
              412,800

  9,796원 * 3명 * 25시간 * 12월

  8,312원 * 46명 * 25시간 * 12월

  7,457원 * 62명 * 25시간 * 12월

  6,682원 * 24명 * 25시간 * 12월

  5,993원 * 7명 * 25시간 * 12월

  5,422원 * 1명 * 25시간 * 12월

      7,457원 * 12명 * 2회 * 4시간 * 12월

      9,434원 * 43명 * 10시간 * 12월

      9,434원 * 6명 * 4시간 * 12월

      800,000원 * 43명 * 12월

03 무기계약근로자보수 15,608 17,622 △2,014

  ○ 진료보조 및 청사관리원 피복비(여름,겨울)
                1,000

  ○ 진료보조 및 청사관리원 시간외근무수당 초
    과분                14,608

    ㅇ 부속실요원
                1,145

    ㅇ 진료보조원
               12,116

    ㅇ 청사관리요원
                1,347

      50,000원 * 10명 * 2벌

    

        4,770원 * 1명 * 20시간 * 12월

        6,310원 * 8명 * 20시간 * 12월

        5,610원 * 1명 * 20시간 * 12월

203 업무추진비 16,450 16,540 △90

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○ 보건소장                 3,300  3,300,000원 * 1명

02 정원가산업무추진비 5,350 5,320 30

  ○ 보건소직원 사기진작경비(정원 145명)
                5,350      (40,000원 * 100명) + (30,000원 * 45명)

04 부서운영업무추진비 7,800 7,920 △120

  ○ 보건위생과(정원 90명)
                7,800      (350,000원 + (5,000원 * 60명)) * 12월

기본경비 499,319 560,866 △61,547

기본경비 499,319 560,866 △61,547

201 일반운영비 291,526 341,723 △50,197

01 사무관리비 135,345 138,924 △3,579

  ○ 일반수용비 총액계상                37,800  37,800,000원 * 1식



부서: 보건위생과
정책: 행정운영경비(보건위생과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 무인경비 위탁수수료(보건소1,보건지소13,진
    료소30개소)                37,680

  ○ 운영수당 총액계상                13,400

  ○ 급량비 총액계상                31,120

  ○ 보건지소 직원 급량비 총액계상
                3,000

  ○ 임차료 총액계상                12,345

      37,680,000원 * 1식

  13,400,000원 * 1식

  31,120,000원 * 1식

      3,000,000원 * 1식

  12,345,000원 * 1식

02 공공운영비 156,181 202,799 △46,618

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상
               67,937

  ○ 보건지소 공공요금 및 제세 총액계상
               45,393

  ○ 시설장비유지비 총액계상
               34,409

  ○ 차량선박비 총액계상                 3,258

  ○ 공무원을 대상으로 한 의료비
                5,184

      67,937,000원 * 1식

      45,393,000원 * 1식

      34,409,000원 * 1식

  3,258,000원 * 1식

      12,000원 * 12종 * 3회 * 12월

202 여비 199,343 211,943 △12,600

01 국내여비 49,583 54,983 △5,400

  ○ 부서운영 총액계상                49,583  49,583,000원 * 1식

02 월액여비 149,760 156,960 △7,200

  ○ 보건지소 직원 월액여비
               64,800

  ○ 보건진료소 직원 월액여비
               69,600

  ○ 위생민원 및 위생지도단속원 월액여비
               15,360

      200,000원 * 27명 * 12월

      200,000원 * 29명 * 12월

      160,000원 * 8명 * 12월

405 자산취득비 8,450 7,200 1,250

01 자산및물품취득비 8,450 7,200 1,250

  ○ 보건소 회의실                 7,500

    ㅇ 의자(접의식)                 3,000

    ㅇ 회의용 탁자(2인용)                 3,000

    ㅇ 회의용 의자                 1,000

    ㅇ 강연대(회의실용)                   300

    ㅇ 사회대(회의실용)                   200

  ○ 위생업소 시설 조사용 장비 구입                   950

    ㅇ 소음측정기                   700

    ㅇ 조도측정기                   250

  30,000원 * 100개

  300,000원 * 10개

  200,000원 * 5개

  300,000원 * 1대

  200,000원 * 1대

  700,000원 * 1개

  250,000원 * 1개


